

Continental Dæk Danmark A/S

Banemarksvej 50E, 1. sal
2605 Brøndby
CVR-nr. 64 09 05 18

Årsrapport 2019

(61. Regnskabsår)



Godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 28. maj 2020

Jan Erik Ericsson
Dirigent

Årsrapporten indeholder 23 sider

Indhold

Påtegninger	3
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	6
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	10
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Continental Dæk Danmark A/S
Banemarksvej 50 E, 1.
2605 Brøndby

Telefon	4323 0400
Hjemmeside	http://www.continental-daek.dk
E-mail	CO_info@conti.de

CVR-nr.	64 09 05 18
Stiftet	21. februar 1958
Hjemsted	Brøndby
Regnskabsår	1. januar - 31. december

Bestyrelse

Constantin Batsch, Formand
Jan Erik Ericsson
Georg Nielsen

Direktion

Georg Nielsen, Adm. direktør

Revision

Ernst & Young P/S
Dirch Passers Allé 36
2000 Frederiksberg
CVR-nr. 30 70 02 28

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

tkr.	2019	2018	2017	2016	2015
Hovedtal					
Nettoomsætning	422.501	450.295	462.951	452.833	428.697
Bruttoresultat	85.102	87.443	82.391	79.858	72.191
Resultat af primær drift	7.535	8.401	8.670	8.489	3.197
Finansielle poster netto	-42	-222	-143	-120	-120
Ordinært resultat før skat	7.493	8.179	8.527	8.369	3.077
Årets resultat	5.742	6.249	6.522	6.347	1.127
Nøgletal					
Anlægsaktiver	361	490	439	394	367
Årets inv. i materielle anlægsaktiver	0	180	140	81	340
Omsætningsaktiver	110.910	114.959	112.534	102.062	98.585
Aktiver i alt	111.270	115.449	112.972	102.456	98.601
Aktiekapital	3.500	3.500	3.500	3.500	3.500
Egenkapital	65.441	59.699	63.450	56.928	50.581
Kortfristede gældsforpligtelser	45.113	55.750	49.522	45.528	48.387
Nøgletal					
Overskudsgrad	1,8%	1,9%	1,9%	1,9%	0,7%
Afkastningsgrad	6,6%	7,4%	8,0%	8,4%	3,3%
Bruttomargin	20,1%	19,4%	17,8%	17,6%	16,8%
Soliditetsgrad	58,8%	51,7%	56,2%	55,6%	51,3%
Egenkapitalforrentning	9,2%	10,1%	10,8%	11,8%	2,3%
Gennemsnitligt antal ansatte					
	37	36	33	32	31

Nøgletal

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nøgletal.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitligt investeret kapital}}$
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Continental Dæk Danmark A/S' aktivitet består af import og salg af dæk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat

Årets omsætning udgør 422.501 tkr. mod 450.295 tkr. sidste år.

Omsætningstilbagegangen skyldes en nedgang i efterspørgslen efter dæk, hvor vi har fastholdt en stærk markedsposition på dæk for både personbiler og transportindustrien.

Årets resultat udgør 5.742 tkr. sammenlignet mod 6.249 tkr sidste år, hvilket er under det forventede niveau.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, markedsudviklingen taget i betragtning.

Investeringer

Selskabet har ikke foretaget væsentlige anlægsinvesteringer i året.

Kapitalberedskab

Continental Dæk Danmark A/S er velkonsolideret. Soliditetsgraden udgør 58,8% (2018: 51,7%), svarende til en egenkapital pr. 31. december 2019 på 65.441 tkr. (2018: 59.699 tkr.).

Forventninger til fremtiden

Det er ledelsens forventning, at selskabets økonomi i det kommende regnskabsår vil være på et lavere niveau end dette regnskabsår. Dette primært som følge af de markeds-mæssige og økonomiske konsekvenser af COVID-19 epidemien som har spredt sig i Danmark og resten af verden i foråret 2020.

Ledelsesberetning

Beretning

Særlige risici

Generelle risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de væsentligste produktgrupper, herunder vinterdæk. I øvrigt er det af stor betydning, at priserne på parallelimporterede produkter ikke udgør en væsentlig trussel.

Finansielle risici

Selskabet er som følge af sin soliditet og sit finansielle beredskab kun begrænset eksponeret over for ændringer i renteniveau. Selskabet har et passende finansielt beredskab og er ikke eksponeret overfor signifikante ændringer i den finansielle sektor.

Valuta risici

Selskabet fakturerer i DKK og EUR, mens alt indkøb sker i DKK. Der foretages ingen afdækning af valutarisici.

Kredit risici

Selskabets kreditrisici knytter sig primært til vore kunders evne til at overholde deres betalingsforpligtelser. Selskabets politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Ledelsen har vurderet, at COVID-19 epidemien er en ikke-regulerende begivenhed som er indtruffet efter balancedagen 31. december 2019, og forholdet har således ikke påvirket selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2019.

Bortset fra COVID-19 er der ikke indtruffet begivenheder af væsentlig karakter efter regnskabsårets afslutning, der påvirker selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2019.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2019	2018
Nettoomsætning		422.501	450.295
Produktionsomkostninger		<u>-337.399</u>	<u>-362.853</u>
Bruttoresultat		85.102	87.443
Distributionsomkostninger	2	-67.241	-68.207
Administrationsomkostninger	2	<u>-10.326</u>	<u>-10.834</u>
Resultat af primær drift		7.535	8.401
Finansielle indtægter	3	61	26
Finansielle omkostninger	4	<u>-103</u>	<u>-248</u>
Ordinært resultat før skat		7.493	8.179
Skat af ordinært resultat	5	<u>-1.752</u>	<u>-1.930</u>
Årets resultat		<u><u>5.742</u></u>	<u><u>6.249</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

AKTIVER

tkr.	Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	<u>361</u>	<u>490</u>
		<u>361</u>	<u>490</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>361</u>	<u>490</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		81.973	109.869
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		27.832	3.196
Udskudt skatteaktiv	7	49	64
Andre tilgodehavender		<u>1.055</u>	<u>1.825</u>
		<u>110.910</u>	<u>114.953</u>
Likvide beholdninger			
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>5</u>
		<u>0</u>	<u>5</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>110.910</u>	<u>114.959</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>111.270</u></u>	<u><u>115.449</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

PASSIVER

tkr.	Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital			
Selskabskapital	8	3.500	3.500
Overført resultat		61.941	56.199
Egenkapital i alt		<u>65.441</u>	<u>59.699</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
Feriepengeforpligtelser (feriefond)	9	<u>717</u>	<u>0</u>
		<u>717</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandørgæld af varer og tjenesteydelser		9.679	8.669
Gæld til tilknyttede virksomheder		20.896	29.338
Skyldig skat		1.737	1.930
Anden gæld		<u>12.800</u>	<u>15.811</u>
		<u>45.113</u>	<u>55.750</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>45.830</u>	<u>55.750</u>
PASSIVER I ALT		<u>111.270</u>	<u>115.449</u>
Eventualforpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Note	Aktie- kapital	Foreslået udbytte	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018		3.500	10.000	49.950	63.450
Udbetalt udbytte			-10.000		-10.000
Overført jf. resultatdisponering	11	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>6.249</u>	<u>6.249</u>
Egenkapital 1. januar 2019		3.500	0	56.199	59.699
Udbetalt udbytte			0		0
Overført jf. resultatdisponering	11	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>5.742</u>	<u>5.742</u>
Egenkapital 31. december 2019		<u>3.500</u>	<u>0</u>	<u>61.941</u>	<u>65.441</u>

Der har ikke været ændringer til aktiekapitalen i de sidste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Note 1

Noter

Note 2

tkr.	2019	2018
Omkostninger		
Gager og lønninger	19.814	22.454
Pensioner	1.425	1.390
Andre omkostninger til social sikring	193	207
	<u>21.432</u>	<u>24.051</u>
Personaleomkostninger indregnes således i årsrapporten:		
Distributionsomkostninger	17.789	19.962
Administrationsomkostninger	3.643	4.089
	<u>21.432</u>	<u>24.051</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>37</u>	<u>36</u>

I personaleomkostninger er inkluderet løn og pension mv. til direktionen og bestyrelsen. I henhold til årsregnskabsloven §98b stk. 3, undlades oplysninger om gager og vederlag til direktionen. Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen, udover det som direktionen har modtaget.

Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver på 129 tkr. (2018: 128 tkr.) indregnes i resultatopgørelsen under administrationsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

tkr.

Note 3

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Finansielle indtægter		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	61	26
	<u>61</u>	<u>26</u>

Note 4

Finansielle omkostninger

Renteomkostninger	32	87
Valutakursregulering, netto	71	161
	<u>103</u>	<u>248</u>

Note 5

Skat af årets resultat

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Årets aktuelle skat	1.737	1.821
Årets regulering af udskudt skat	15	109
	<u>1.752</u>	<u>1.930</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

tkr.

Note 6

Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2019	1.088
Tilgange	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>1.088</u>
Afskrivninger 1. januar 2019	598
Afskrivninger	<u>129</u>
Afskrivninger 31. december 2019	<u>727</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u><u>361</u></u>

Note 7

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Udskudt skatteaktiv		
Udskudt skat 1. januar	-64	-173
Årets ændring i udskudt skat	<u>15</u>	<u>109</u>
Udskudt skat 31. december	<u><u>-49</u></u>	<u><u>-64</u></u>
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	<u>-49</u>	<u>-64</u>
	<u><u>-49</u></u>	<u><u>-64</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Note 8

Aktiekapital

Selskabskapitalen består af:

34 aktier á 100.000 kr

18 aktier á 5.000 kr

8 aktier á 1.000 kr

3 aktier á 500 kr

5 aktier á 100 kr

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Note 9

Langfristet gæld

Langfristet gæld omfatter indefrosne feriepenge i henhold til den nye danske ferielov for perioden 1. september 2019 til 31. december 2019. Forfald af feriepengene forventes at være mindre end 5 år.

Note 10

Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser vedrører biler, kontormaskiner og lejemål udgør totalt 4.742 tkr. i 2019 (2018: 4.456 tkr.) og løber frem til 2023.

Selskabet er sambeskattet med dets danske søsterselskaber ContiTech Roulunds Rubber A/S og Emitec Denmark A/S. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med ContiTech Roulunds Rubber A/S og Emitec Denmark A/S for danske selskabsskatter. Selskabet er sambeskattet med dets danske søsterselskaber ContiTech Roulunds Rubber A/S og Emitec Denmark A/S. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med ContiTech Roulunds Rubber A/S og Emitec Denmark A/S for danske selskabsskatter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Note 11

Nærtstående parter

Continental Dæk Danmark A/S indgår i koncernregnskabet for nærmeste koncern, Continental Global Holding Netherlands B.V., Holland og øverste koncern Continental AG, Tyskland. Endvidere anses selskaber i Continental AG-koncernen som nærtstående.

Koncernregnskabet for nærmeste koncern, Continental Global Holding Netherlands B.V., Holland og øverste koncern Continental AG, Tyskland kan rekvireres ved henvendelse til selskabets investor relations' afdeling på emailen ir@conti.de.

Transaktioner med nærtstående parter

Continental Dæk Danmark A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

tkr.	2019	2018
Køb af varer fra koncerninterne virksomheder	322.630	331.181
Salg af varer til koncerninterne virksomheder	974	1.451
Køb af serviceydelser fra koncerninterne virksomheder	16.135	15.144
Godtgørelse af lønrelaterede omkostninger	5.626	5.098
Renteindtægter fra koncerninterne virksomheder	61	26
Renteomkostninger til koncerninterne virksomheder	0	0
Tilgodehavender hos koncerninterne virksomheder	27.832	3.196
Gæld til koncerninterne virksomheder	20.896	29.338

Ejerforhold

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmeretten eller 5% af aktiekapitalen.

Continental Global Holding Netherlands B.V., Bassin 100-106. 6211 AK Maastricht.

Note 12

tkr.

Forslag til resultatdisponering

	2019	2018
Foreslået udbytte	0	0
Overført resultat	5.742	6.249
	5.742	6.249

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Note 13

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Ledelsen har vurderet, at COVID-19 epidemien er en ikke-regulerende begivenhed som er indtruffet efter balancedagen 31. december 2019, og forholdet har således ikke påvirket selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2019.

Bortset fra COVID-19 er der ikke indtruffet begivenheder af væsentlig karakter efter regnskabsårets afslutning, der påvirker selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2019.